[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º  032/2008/CM
Denomina Complexo Maruanã, os 1° e 2° Juizados Especiais Cíveis e Juizado Especial do Consumidor da Comarca de Cuiabá, e designa seu diretor.
O CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício da competência que lhe confere o artigo 59 da Lei nº 4.964/85 – Código de Organização Judiciária, e
CONSIDERANDO a transferência para o Edifício Maruanã dos 1° e 2° Juizados Especiais Cíveis e do Juizado Especial do Consumidor da Comarca de Cuiabá;
CONSIDERANDO a necessidade de centralizar a direção, nos termos do artigo 52 da Lei nº 4.964/85 – Código de Organização Judiciária, para os 1° e 2° Juizados Especiais Cíveis e o Juizado Especial do Consumidor da Comarca de Cuiabá;

CONSIDERANDO a necessidade de manter adequada a prestação jurisdicional, com celeridade e eficiência no andamento processual, em face ao disposto no artigo 5°, inciso LXXVIII, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1.º Denominar Complexo Maruanã, o local que abriga os 1° e 2° Juizados Especiais Cíveis e Juizado Especial do Consumidor da Comarca de Cuiabá.

Art. 2.º Designar a Exmª. Srª. Drª. MARIA APARECIDA RIBEIRO, MMª. Juíza de Direito Titular do 2° Juizado Especial Cível da Comarca de Cuiabá, Diretora do Complexo Maruanã – 1° e 2° Juizados Especiais Cíveis e Juizado Especial do Consumidor da Comarca de Cuiabá, e a Exmª. Srª. Drª. VALDECI MORAES SIQUEIRA, MMª. Juíza de Direito designada para jurisdicionar no Juizado do Consumidor, sua Substituta eventual.

Art. 3.º Este Provimento entrará em vigor a partir de sua publicação.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 30 de setembro de 2008.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
Presidente do Conselho da Magistratura
Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

Membro do Conselho da Magistratura
Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

Membro do Conselho da Magistratura